
ZARZĄDZENIE NR 3/25
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA

W KRAKOWIE
z dnia 28 stycznia 2025 r.

w sprawie wyznaczenia szlaków udostępnionych do ruchu pieszego i dróg 
udostępnionych do ruchu pojazdów w rezerwacie przyrody „Kozie Żebro”

Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 15 i 18 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. W rezerwacie przyrody „Kozie Żebro” wyznacza się szlaki udostępnione 

do ruchu pieszego, oznaczone kolorami czerwonym i zielonym.

2. Przebieg szlaków, o których mowa w ust. 1, określa załącznik 

do zarządzenia.

§ 2. Szlaki, o których mowa w § 1, przeznaczone są do ruchu pieszego 

indywidualnego i grupowego.

§ 3. 1. Szlaki, o których mowa w § 1, udostępnia się jako drogi do ruchu 

pojazdów wymienionych w ust. 2.

2. Po szlakach, o których mowa w § 1, dopuszcza się wyłącznie ruch:

1) pojazdów administracji Lasów Państwowych;

2) pojazdów i maszyn zakładów usług leśnych wykonujących usługi leśne na 

zlecenie Nadleśnictwa Łosie oraz maszyn wykonujących prace utrzymaniowe 

na szlaku turystycznym.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska
w Krakowie

Rafał Rostecki
/podpis elektroniczny/



2

Załącznik
do zarządzenia Nr 3/25

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie
z dnia 28 stycznia 2025 r.



Uzasadnienie
Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 15 i pkt 18 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940) w rezerwatach przyrody 
zabrania się:

1) ruchu pieszego, rowerowego, narciarskiego i jazdy konnej wierzchem, 
z wyjątkiem szlaków i tras narciarskich wyznaczonych przez regionalnego 
dyrektora ochrony środowiska;

2) ruchu pojazdów poza drogami publicznymi wskazanymi przez regionalnego 
dyrektora ochrony środowiska.

Ruch pieszy oraz ruch pojazdów mechanicznych na terenie rezerwatu przyrody 
dozwolony jest zatem wyłącznie po szlakach i drogach wyznaczonych przez 
regionalnego dyrektora ochrony środowiska.

Rezerwat przyrody „Kozie Żebro” został utworzony przez Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Krakowie na podstawie zarządzenia z dnia 4 grudnia 2024 
roku w sprawie rezerwatu przyrody „Kozie Żebro” (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego poz. 
8075). Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie ze względów przyrodniczych, 
naukowych i dydaktycznych ekosystemu leśnego o charakterze zbliżonym do 
naturalnego, występującego wokół grzbietu Koziego Żebra w Beskidzie Niskim, wraz 
z zespołem reliktowych gatunków organizmów.

W zarządzeniu wyznacza się szlaki udostępnione do ruchu pieszego, biegnące po 
szlakach turystycznych istniejących w terenie w dniu utworzenia rezerwatu przyrody.

Szlak turystyczny pieszy, oznaczony kolorem czerwonym (Główny Szlak Beskidzki), 
prowadzi z miejscowości Regietów, biegnie wzdłuż południowej granicy rezerwatu do 
szczytu Koziego Żebra, następnie po grzbiecie górskim w kierunku północno-
zachodnim po fragmencie zachodniej granicy rezerwatu i dalej w kierunku 
miejscowości Hańczowa poza rezerwatem.

Szlak turystyczny pieszy, oznaczony kolorem zielonym (Maślana Góra – Czerteż), 
przebiega z miejscowości Skwirtne do północnego krańca rezerwatu, następnie 
biegnie grzbietem górskim wzdłuż jego północno-wschodniej granicy, przecina 
rezerwat w rejonie szczytu Skałka, skąd biegnie po południowo-zachodniej granicy 
rezerwatu do szczytu Koziego Żebra. Dalej szlak prowadzi poza rezerwatem do 
miejscowości Wysowa-Zdrój.

Wyznaczenie szlaków udostępnionych do ruchu pieszego w rezerwacie przyrody 
„Kozie Żebro” nie będzie miało negatywnego wpływu na cele ochrony rezerwatu 
przyrody, gdyż przebiegają one po istniejących ścieżkach i funkcjonują w tym miejscu 
od wielu lat.

Szlaki turystyczne piesze wyznacza się dla ruchu indywidualnego i grupowego 
w celach turystycznym, rekreacyjnym i edukacyjnym.



2

Ponadto po tych samych szlakach wyznacza się drogi udostępnione do ruchu 
pojazdów mechanicznych. Drogi wyznacza się na wniosek Nadleśnictwa Łosie znak: 
ZG.715.1.2025 z dnia 10 stycznia 2025 r. o uregulowanie zasad poruszania się po 
szlakach pojazdów administracji Lasów Państwowych oraz pojazdów i maszyn 
zakładów usług leśnych wykonujących usługi leśne na rzecz Nadleśnictwa Łosie oraz 
maszyn wykonujących prace utrzymaniowe na szlakach turystycznych.

W zarządzeniu wyznaczono wszystkie miejsca udostępnione do ruchu pieszego 
oraz drogi udostępnione do ruchu pojazdów mechanicznych w rezerwacie przyrody 
„Kozie Żebro”. Nie wyznacza się miejsc udostępnionych do ruchu rowerowego, 
narciarskiego i jazdy konnej wierzchem.


		2025-01-28T08:49:36+0000
	Rafał Klaudiusz Rostecki




